Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para

a manutenção, fomentação e investimento na modalidade Ginástica Artística em nosso município.

REQUERIMENTO N° 2137/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A MANUTENÇÃO, FOMENTAÇÃO E
INVESTIMENTO NA MODALIDADE GINÁSTICA ARTÍSTICA EM
NOSSO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 2565/2017
Data: 11/07/2017 - Horário: 09:49

1111111111111111111

.992.101•V
...~.01.1112111.

APROVADO

JUI 2017

Vereador Carlos Moura • Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o lazer e a atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um

desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico.

Considerando que a Ginástica Artística é uma das categorias de Esporte Olímpico.

Considerando que o número de atletas, bem como a faixa etária, aumentou significativamente em nosso município.

Considerando que no último dia 24/06 ocorreu em nossa cidade um Festival de Ginásticas Artística, onde pudemos

comprovar através no número de espectadores e atletas participantes, a importância que este esporte tem em nosso

município.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências para a manutenção, fomentação e investimento na modalidade

Ginástica Artística em nosso município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de julho de 2017.

Vereador 	 S — RENATO CEBOLA

elle - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Rua Alcides Ramos Nogu 	- Lo

	Page 1